Дело №5-60-412/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 декабря 2018 года   							   г. Красноперекопск

Мировой судья судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым(296000, РФ, Республика Крым, г. Красноперекопск, микрорайон 10, дом 4)Кардашина О.В.,рассмотрев поступивший из Государственного учреждения – Управления пенсионного фонда Российской Федерации в Красноперекопском районе (межрайонное)Республики Крым административный материал постатье 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Бондаренко Татьяны Евгеньевны, <…>,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколуоб административном правонарушении от 07.11.2018 года № 317 Бондаренко Т.Е, главным врачом ГБУ РК «ЦГБ г. Красноперекопска», в нарушение п. 2.2 ст. 11 ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» предоставилаформу СЗВ-М (ДОП)за август 2018 года с нарушением установленных сроков, а именно 08.10.2018 года, в то время как указанная форма должна быть предоставлена  до15.09.2018 года.
В судебном заседании Бондаренко Т.Е. вину признала.
Выслушав Бондаренко Т.Е., исследовав материалы дела, мировой судья считает, что событие правонарушения имело место и его подтверждают материалы дела: протокол об административном правонарушении от 07.11.2018 (л.д.3), копия формы СЗВ-М(л.д.5,6-12), выписка из ЕГРЮЛ (л.д.13-15).
Оценивая исследованные доказательства в их совокупности, мировой судья признает доказанной виновность Бондаренко Т.Е.в совершении административного правонарушения, и квалифицирует её действия по статье 15.33.2КоАП РФ, а именно непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срокв органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу, судом не установлено.
Согласно ч.1 ст. 3.1 КоАП РФ, административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
Учитывая вышеизложенное, руководствуясь ст.ст. 15.33.2, 29.9, 29.10, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Бондаренко Татьяну Евгеньевну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьёй 15.33.2 КодексаРоссийской Федерации об административных правонарушениях и назначить ейнаказание в виде административного штрафа в размере 300 (трехсот) рублей.
Административный штраф в сумме 300 (триста) рублей следует уплатить по следующим реквизитам: р/с 40101810335100010001, получатель УФК по Республике Крым (ГУ-Отделение Пенсионного фонда РФ по Республике Крым), ГРКЦ НБ Банка России Отделение по Республике Крым Центрального банка Российской Федерации, БИК 043510001, ОКАТО 35000000, ИНН 7706808265, КПП 910201001, КБК 39211620010066000140.
Квитанция об уплате штрафа должна быть представлена в мировому судье судебного участка № 60  Красноперекопского судебного района республики Крым  О.В.Кардашиной до истечения срока уплаты штрафа.
Разъяснить, что в соответствии со ст.32.2 КоАП Российской Федерации, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня отсрочки или рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП Российской Федерации.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 20.25 КоАП Российской Федерации неуплата штрафа в шестидесятидневный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Красноперекопский районный суд через мирового судью.

Мировой судья:  						О.В. Кардашина